Palacio, Durango, de conformidad con el informe complementario presentado por la 
Tesorería Municipal, con los documentos anexos al presente acuerdo, como parte 
integrante del mismo y que presentan los conceptos y cifras siguientes: Activo Circulante 
$209,055,902.50 (Doscientos nueve millones cincuenta y cinco mil novecientos dos pesos  
50/100 M.N.); Activo No Circulante $1,422,192,285.50 (Mil cuatrocientos veintidós millones 
ciento noventa y dos mil doscientos ochenta y cinco pesos 50/100 M.N.); Total de Activos 
$1,631,248,188.00  (Mil seiscientos treinta y un millones doscientos cuarenta y ocho mil 
ciento ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.); Pasivo Circulante $141,878,880.39  (Ciento 
cuarenta y un millones ochocientos setenta y ocho mil ochocientos ochenta  pesos 39/100 
M.N.); Pasivo No Circulante $174,195,004.58  (Ciento setenta y cuatro millones ciento 
noventa y cinco mil cuatro  pesos 58/100 M.N.); Total Pasivo $316,073,884.97  
(Trescientos dieciséis millones setenta y tres mil ochocientos ochenta y cuatro  pesos 
97/100 M.N.); Total Hacienda Pública/Patrimonio $1,315,174,303.03 (Mil trescientos 
quince millones ciento setenta y cuatro mil trescientos tres pesos 03/100 M.N.); Total de 
Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $1,631,248,188.00 (Mil seiscientos treinta y un 
millones doscientos cuarenta y ocho mil ciento ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.). Estado 
de Actividades: Total de Ingresos y Otros Beneficios: $1,170,732,543.72  (Mil ciento 
setenta millones setecientos treinta y dos mil quinientos cuarenta y tres pesos 72/100 
M.N.); Total de Gastos y Otras Pérdidas: $1,038,850,289.50  (Mil treinta y ocho millones 
ochocientos cincuenta mil doscientos ochenta y nueve pesos 50/100 M.N.); Ahorro del 
Ejercicio: $131,882,254.22 (Ciento treinta y un millones ochocientos ochenta y dos mil 
doscientos cincuenta y cuatro pesos 22/100 M.N.). Lo anterior de conformidad con el 
Artículo 88, Fracción V de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Durango 
Comuníquese lo aquí acordado a los CC. Tesorero y Contralor Municipales para que 
procedan en consecuencia.

[...]

571.- Se Aprueba por Unanimidad, la Modificación al Presupuesto de Ingresos conforme a 
lo recaudado  por el  Municipio de Gómez Palacio, Durango, correspondiente al periodo 
comprendido del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2018, que presenta un incremento 
para quedar  en la cantidad de $1,645,833,533.83 (Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco 
Millones Ochocientos Treinta y Tres Mil Quinientos Treinta y Tres Pesos 83/100 M.N.), 
respecto a la información generada de conformidad con los conceptos rubros y 
cantidades, que se contiene en la información contable, presupuestaria, programática y 
financiera. Así mismo en cumplimiento de los artículos 20 y 21 de la Ley de Fiscalización

[...]

lo comprometido, devengado, ejercido y pagado, por el  Municipio de Gómez Palacio, 
Dgo., del periodo comprendido del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2018, que presenta 
las adecuaciones y transferencias en el sistema contable que incrementan y disminuyen 
diversos rubros, para quedar en la cantidad de $1,645,833,533.83 (Mil Seiscientos 
Cuarenta y Cinco Millones Ochocientos Treinta y Tres Mil Quinientos Treinta y Tres Pesos 
83/100 M.N, respecto a la información generada de conformidad con los conceptos rubros 
y cantidades, que se contiene en la información contable, presupuestaria, programática y 
financiera. Así mismo en cumplimiento de los artículos 20 y 21 de la ley de Fiscalización

[...]

573.- Se Aprueba por unanimidad, la Cuenta Pública del Municipio de Gómez Palacio, 
Dgo., del Ejercicio Fiscal comprendido del 1º de Enero al 31 de Diciembre de 2018, que 
presenta sumas iguales respecto al total de Activos y total de Pasivo y Hacienda Pública 
/Patrimonio por la cantidad total de $1,631,248,188.00 (Mil Seiscientos Treinta y Un 
Millones Doscientos Cuarenta y Ocho Mil Ciento Ochenta y Ocho Pesos 00/100 M.N); de 
conformidad con los conceptos y cantidades, que se contienen en la información contable, 
presupuestaria, programática y financiera. Así mismo en cumplimiento de los artículos 20 y 
22 de la ley de Fiscalización Superior del Estado de Durango, se aprueba enviar al H.